

403.04 Gorgonzola DOP Selezione 1/8 vaschetta

E' un formaggio molle D.O.P. , prodotto esclusivamente dalla caseificazione di latte vaccino intero. Ha forma cilindrica con facce piane, scalzo diritto, e peso medio di ca. 12 kg. con variazioni in funzione delle tecniche di produzione. Dopo la salatura a secco le forme vengono poste in idonei locali di stagionatura; durante questo periodo, che può protrarsi per due o tre mesi, la pasta viene forata più volte per favorire lo sviluppo di muffe caratteristiche del gorgonzola e determinanti la colorazione verde (erborinatura). La pasta è unita, di colore paglierino, screziata per lo sviluppo di abbondanti muffe. Sapore dolce, caratteristico.

INGREDIENTI E:ALLERGENI

Ingredienti: **Latte**, sale, caglio.

Informazioni per gli allergici: Contiene Latte e lattosio. Crosta non edibile.

CARATTERISTICHE

Tipico formaggio da tavola erborinato dal caratteristico sapore dolce.

Stagionatura: minimo 50 giorni

Peso prodotto finito: Variabile da 12Kg per la forma a 1,5Kg per l'ottavo di forma

Modalità di conservazione: A temperature comprese tra +2/+6°C e consumato in breve tempo.

Shelf life: 45 giorni dal confezionamento.

Modalità d'uso : Ready to eat.

BOLLO SANITARIO : IT 03 1880 CE

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI

Valori nutrizionali medi riferiti a 100 g. di prodotto

Energia	KJ 1322 – 319 Kcal
Grassi	27 g
di cui saturi	16 g
Carboidrati	0 g
di cui zuccheri	0 g
Proteine	19 g
Sale	1,6 g

P 360mg	K 120mg
Vitt.A 190 µg	Vit. B2 388 µg
Vit. B6 174 µg	Vit. PP 194 µg

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

Regolamento (CE) 2073/2005 e s.m.i.

Escherichia coli	< 100 UFC/g
Stafilococchi coagulasi positivi	< 100 UFC/g
Salmonella	Assente in 25 g
Listeria monocytogenes	Assente in 25 g

403.04 Gorgonzola DOP Selezione 1/8 vaschetta

ALLERGENI

Cereali contenente glutine	NO
Crostacei e prodotti a base di crostacei	NO
Uova e prodotti a base di uova	NO
Pesce e prodotti a base di pesce	NO
Arachidi e prodotti a base di arachidi	NO
Soia e prodotti a base di soia	NO
Latte e prodotti a base di latte	SI
Frutta a guscio e i loro prodotti	NO
Sedano e prodotti a base di sedano	NO
Senape e prodotti a base di senape	NO
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	NO
Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiore a 10mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale	NO
Lupini e prodotti a base di lupini	NO
Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO

403.04 Gorgonzola DOP Selezione 1/8 vaschetta

INFORMAZIONI COMMERCIALI

CODICE PRODOTTO	403.04
Formato	1/ 8 forma vaschetta
Codice Ean	2040304
Pezzi per cartone	4
Dimensione cartone (mm)	40,5x36x11 (403-6340300)
Colli per piano	6
N ° piani	7
Totale colli	42
Altezza pallet (cm)	77 + 15 pallet
Peso pallet (Kg)	252
Imballo primario	Foglio alluminio (+vaschetta termosaldata)